
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110600155

155

Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

Processo TRT/PROAD nº 9984/2020 - PE nº 38/2020 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO, CLAVICULÁRIOS E LIXEIRAS). Tornamos pública a todos os interessados a
homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 38/2020, relativo ao
processo em referência, sendo vencedora do item 01 a empresa TTF INFORMÁTICA LTDA;
do item 03 a empresa JARDEL J VIEIRA EIRELI; do item 04 a empresa A R CASTRO
COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI e do item 05 a empresa MULTI QUADROS E
VIDROS LTDA

Informamos que o item 02 foi DESERTO e os itens 06 e 07 restaram
F R AC A S S A D O S .

Rio de Janeiro, 05 de novembro de 2020.
ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS

Coordenadora da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 - SRP

Processo TRT/PROAD nº 9431/2020 - PE nº 34/20 - Objeto: AQUISIÇÃO DE CANETAS,
PASTAS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO. Tornamos pública a todos os interessados a
homologação parcial da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 34/2020 SRP, relativo
ao processo em referência, sendo vencedora do item 05 a empresa ASTROMED COMERCIO
E SERVICOS LTDA; vencedora do item 08 a empresa WORD LICITACOES COMERCIO DE
MATERIAL DE ESCRITORIO; vencedora dos itens 09, 10, 11, 15, 16, 18, 23, 24, 28, 29, 30,
32, 33, 35 e 36 a empresa MARTINS & BOURGNON LTDA; vencedora do item 27 a empresa
ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI e vendedora do item 37 a empresa AGIOS
COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

Rio de Janeiro, 5 de novembro de 2020.
ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS

Coordenadora da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato 062/2020, Proad 80956/2020. Partes: TRT-2ª Região e a Empresa Vieiras
Comercial Eireli-Epp. Objeto: Fornecimento de togas, sob demanda, para utilização pelos
Magistrados de Primeiro e Segundo graus. Valor unitário de toga de uso diário: R$ 198,66.
Valor unitário de toga de gala: R$ 408,80. Vigência: 12 meses a partir de 07/01/2021.
Assinam em 04/11/2020, pelo TRT-2ª Região: Rômulo Borges Araujo, Diretor-Geral da
Administração e, pela empresa: Marcelo Vieira, Sócio Administrador.

Espécie: 03º Termo Aditivo ao Contrato 095/2019, Proad 44460/2019. Partes: TRT-2ª
Região e a Empresa Sulamericana Engenharia Ltda. Objeto: Prorroga o prazo de execução
dos serviços até o dia 20/11/2020. Assinam em 30/10/2020, pelo TRT-2ª Região: Luiz
Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e, pela empresa: Carlos Rogério Everton
Prestes, Sócio Administrador.

Espécie: Contrato 061/2020, Proad 44904/2019. Partes: TRT-2ª Região e a Empresa Lanlink
Soluções e Comercialização em Informática S/A. Objeto: Ampliação da solução centralizada
de backup e restauração de dados IBM Spectrum Protect com suporte de software e
atualização da versão por 48 meses. Valor total: R$ 466.344,60. Vigência: da assinatura até
o término do suporte técnico. Assinam em 04/11/2020, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio
M. Vidigal, Desembargador Presidente e, pela empresa: Alexandre Mota Albuquerque,
Diretor.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE-17/2020
(registro de preços para eventual fornecimento de bens comuns), conforme atas abaixo
descritas que terão validade por um ano, a contar desta publicação: Ata "A, fornecedora
empresa Multiequipar Equipamentos e Promoção de Vendas Eireli, CNPJ 31.931.262/0001-
01, Valor R$25.505,98 - Ata "B", fornecedora empresa Belclips Distribuidora Ltda., CNPJ
25.897.729/0001-33, Valor R$11.675,98 - Ata "C", fornecedora empresa CCL Distribuidora
Eireli, CNPJ 05.786.956/0001-84, Valor R$112.010,18 e Ata "D", fornecedora empresa
Humaitá Comércio de Papéis Alimentos Eireli, CNPJ 36.214.108/0001-24, Valor
R$66.434,54. A descrição dos itens registrados, quantidades, valores e demais
especificações constam das Atas completas disponibilizadas no site
http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 5 de outubro de 2020.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio. OBJETO: Utilização dos serviços disponibilizados pela CONVENIADA para
a operacionalização de alienações judiciais eletrônicas. PARTES: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região e Denys Pyerre de Oliveira. N° DO CONVÊNIO: 106/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 meses, a contar da
assinatura. Proad n°: 9687/2020. DATA DA ASSINATURA: 05/11/2020. Nº DA LICI T AÇ ÃO :
Compra Direta nº 375/2020. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez
pelo Tribunal e Sr. Denys Pyerre de Oliveira.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020

PROCESSO: 8049/2020.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva por chamada, com fornecimento de peças, para 06(seis)
equipamentos do tipo Portal Detector de Metais, da marca GARRET e (09) nove aparelhos
de marca Scanner Spectrum 5030, VMI. ABERTURA: 19 de novembro de 2020, às 10 horas
(horário de Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet
www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL: Disponível no mesmo endereço
eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 5 de novembro de 2020
TICIANA BARBOSA VASCONCELOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

PROCESSO: 9937/2020.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de cadeiras, poltronas e longarinas,
para equipar diversas unidades deste Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região - TRT5.
ABERTURA: 20 de novembro de 2020, às 10 horas (horário de Brasília). LOCAL: Ambiente
eletrônico no site da Internet www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL:
Disponível no mesmo endereço eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 5 de novembro de 2020
TICIANA BARBOSA VASCONCELOS

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e
BRASCON GESTÃO AMBIENTAL LTDA. ESPÉCIE: Serviços de coleta, transporte, tratamento e
destinação final de resíduos sólidos perigosos (Grupos A, B e E). PROAD Nº 15.315/2020
(Alteração), PROAD n.º 24.997/2018 (acompanhamento). OBJETO: Prorrogar a vigência do
contrato por um período de mais 12 (doze) meses, a partir de 05.11.2020. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Oitava do contrato original. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.78, Programa de Trabalho
02.122.0033.4256.0026-Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no Estado de
Pernambuco -Plano Orçamentário 00. EMPENHO: 2020NE001063 (R$ 1.067,30). DATA E
ASSINATURA: 04.11.2020. Assinam este instrumento, pelo TRT6, o Exmo. Sr.
Desembargador Presidente, Valdir José Silva de Carvalho e, pela Contratada, o Sr. José
Antônio Coelho Madureira Teixeira.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE NOTAS DE EMPENHO

2020NE001282de02/10/20- SAAE Limoeito do Norte . Obj.: Serviço água e esgoto. R$
34,08. Dispensa. Proad 4371/19;
2020NE001294de05/10/20- Simblab Comércio de Equipamentos EIRELI. Obj.: Aquisição
cadeira de rodas. R$ 12.195,00. Pregão. Proad 2641/20;
2020NE001295de05/10/20- TRE3 Comércio e Representação EIRELI. Obj.: Aquisição avental
hospitalar. R$ 9.100,00. Pegão. Proad 2641/20;
2020NE001296de05/10/20- Petbone Comércio e Indústria de Artigos para Animais. Obj.:
Aquisição máscara cirúrgica. R$ 3.018,60. Pregão. Proad 2641/20;
2020NE001297de05/10/20- Andre V S Morais. Obj.: Aquisição protetor facial reutilizável.
R$ 1.099,89. Pregão. Proad 2641/20;
2020NE001298de05/10/20- Rosa Menina Confecções EIRELI. Obj.: Aquisição cintas elástico.
R$ 960,00. Pregão. Proad 4506/2020;
2020NE001299de05/10/20- Marte Equipamentos para Laboratório LTDA. Obj.: Aquisição
balança eletrônica. R$ 2.369,13. Pregão. Proad 2641/20;
2020NE001300de05/10/20- Prosaude Material Medico Hospitar EIRELI. Obj.: Aquisição
coletor e saco plástico. R$ 1.147,78. Pregão. Proad 2641/20;
2020NE001301de05/10/20- Quimifort Comércio de Produtos Químicos e Laboratorial
EIRELI. Obj.: Aquisição material hospitalar. R$ 10.061,29. Pregão. Proad 2641/20;
2020NE001305de06/10/20- A N Vasconcelos Junior. Obj.: Aquisição barbante e registrador
AZ. R$ 3.011,20. Pregão. Proad 6973/19;
2020NE001306de06/10/20- Magitech - Distribuidor de Eletrônicos EIRELI. Obj.: Aquisição
bebedouros e refrigeradores. R$ 31.133,20. Pregão. Proad 7566/19;
2020NE001309de07/10/20- LL Comércio de Equipamentos EIRELI. Obj.: Aquisição micro-
ondas. R$ 7.169,70. Pregão. Proad 4803/20;
2020NE001310de07/10/20- Sandu Comércio e Distribuição de Produtos EIRELI. Obj.:
Aquisição refrigerador frigobar. R$ 7.728,75. Pregão. Proad 7469/19;
2020NE001312de08/10/20- Inove Capacitação - Consultoria e Treinamentos LTDA. Obj.:
Inscrição em seminário. R$ 7.560,00. Inexigibilidade. Proad 4669/20;
2020NE001339de13/10/20- Instituto Educere LTDA. Obj.: Inscrição em curso. R$ 16.320,00.
Inexigibilidade. Proad 4824/20;
2020NE001359de26/10/20- PH & B Comercio e Serviços EIRELI. Obj.: Fita adesiva e caixas
arquivo. R$ 15.460,00. Pregão. Proad 7033/19;
2020NE001385de28/10/20- Mateus Guerra de Farias. Obj.: Aquisição material hidráulico.
R$ 29.653,31. Pregão. Proad 2034/20;
2020NE001386de28/10/20- Prolimp Produtos e Serviços EIRELI. Obj.: Aquisição papel
toalha. R$ 18.930,00. Pregão. Proad 8013/19;
2020NE001392de28/10/20- PH & B Comercio e Serviços EIRELI. Obj.: Aquisição papel
toalha. R$ 43.572,00. Pregão. Proad 7774/19;
2020NE001393de28/10/20- Andre V S Morais. Obj.: Aquisição desinfetante e limpador. R$
189,90. Pregão. Proad 7773/19;
2020NE001394de29/10/20- W R Lima. Obj.: Aquisição material de expediente. R$ 1.943,08.
Pregão. Proad 4503/20;
2020NE001395de29/10/20- Lazaro Bezerra Soares. Obj.: Aquisição material de expediente.
R$ 1.082,65. Pregão. Proad 4504/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TA à ARP 02/20. Proad 1001/20. Fornecedor: RM COM. DE MERCAD. E MAT.
LTDA. CNPJ: 20.784.313/0001-95. Objeto: Substituição da marca registrada. Valor Total da
Ata: R$ 4.977,00. Vigência: 12 meses. Fund. legal: L 8666/93 Pregão Eletrônico nº 42/19.
Signatários: Neiara São Thiago C. Frota, pelo TRT7ª, e Renato Bambini, pela fornecedora,
em 23/10/20. 1º T. A. encontra-se disponível no site deste TRT: http://www.trt7.jus.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-06T04:00:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




